АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]15.10.2013                                     г. Бородино                                         № 1117

	О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от  31.05.2012
 № 418 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры города Бородино, участвующих в эксперименте по введению новых систем оплаты труда.»

В соответствии со статьёй 12 Трудового кодекса Российской Федерации,  со статьей 16 Федерального закона  от 06.10.2003 №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Красноярского края от 01.12.2009 № 621-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников краевых государственных бюджетных и казённых учреждений, подведомственных министерству культуры Красноярского края», на основании Устава города Бородино,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Бородино от 31.05.2012 № 418 «Об утверждении Примерного положения  об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры города Бородино, участвующих в эксперименте по введению новых систем оплаты труда» следующие изменения:
в примерном положении об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры города Бородино, участвующих в эксперименте по введению новых систем оплаты труда:
пункт 14 изложить в новой редакции:
«14. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников образования устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утверждённым приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования»:
должности, отнесённые к ПКГ «Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня»                                   2374 рубля;
должности, отнесённые к ПКГ «Должности педагогических работников»
1 квалификационный уровень                                                  3167 рублей;
2 квалификационный уровень                                                  3779 рублей;
3 квалификационный уровень                                                  4518 рублей;
4 квалификационный уровень                                                  4707 рублей;
должности, отнесённые к ПКГ «Должности руководителей структурных подразделений»
1 квалификационный уровень                                                    4102 рубля;
2 квалификационный уровень                                                  4607 рублей;
3 квалификационный уровень                                                  5313 рублей.
абзац седьмой подпункта 39.3 пункта 39 изложить в новой редакции:
«до 100% – для театральных, концертных и филармонических учреждений, музеев, научных библиотек, учреждений клубного типа, учреждений кинематографии;»
   2. Контроль за исполнением постановления возложить на временно замещающую должность муниципальной службы заместителя главы города по социальным вопросам и связям с общественностью Н.Н. Рабекину.
          3. Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник».
 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 сентября 2013 года.

Глава города Бородино                                                                    А.Н. Борчуков

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.10.2013

г. Бородино

№ 1117

О внесении изменений в

постановление адми

нистрации

города Бородино от  31.05.2012

№ 418

«Об утверждении

примерного

положения

об оплате

труда работников

муниципальных

бюджетных и казенных учреждений

культуры города Бородино,

участвующих в эксперименте по

введению новых систем оплаты

труда.

»

В соответствии со статьёй 12 Трудового кодекса Российской

Федерации,

со статьей 16 Федерального закона  от 06.10.2003 №131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Постановлением Прав

ительства Красноярского края

от

01.12.2009 № 621

-

п «Об утверждении примерного

положения

об оплате

труда работников краевых государственных бюджетных и казённых

учреждений, подведомственных министерству культуры Красноярского

края»

, на основании Устава города Бородино,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Внести в постановление администрации города Бородино от

31.05.2012 №

418 «Об утверждении Примерного положения

об оплате труда

работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры

города Бородино, участвующих в эксперименте по введению новых систем

оплаты труда

»

следующие изменения:

в

примерном

положении об оплате труда работников

муниципальных

бюджетных и казенных учреж

дений культуры города Бородино,

участвующих в эксперименте по введению новых систем оплаты труда

:

пункт 14 и

зложить в новой редакции:

«14. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок

заработной платы по должностям работников образования устанавливаются

на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным

уровням ПКГ, утверждённым приказ

ом Министерства здравоохранения и

социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н «Об

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО   КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     15.10.2013                                      г. Бородино                                            № 1117

О внесении изменений в  постановление адми нистрации  города Бородино от  31.05.2012     № 418   «Об утверждении  примерного   положения  об оплате  труда работников   муниципальных  бюджетных и казенных учреждений  культуры города Бородино,  участвующих в эксперименте по  введению новых систем оплаты  труда. »

В соответствии со статьёй 12 Трудового кодекса Российской  Федерации,    со статьей 16 Федерального закона  от 06.10.2003 №131 -   ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Постановлением Прав ительства Красноярского края  от  01.12.2009 № 621 - п «Об утверждении примерного   положения  об оплате   труда работников краевых государственных бюджетных и казённых  учреждений, подведомственных министерству культуры Красноярского  края» , на основании Устава города Бородино,   ПОСТАНОВЛЯЮ:   1.   Внести в постановление администрации города Бородино от  31.05.2012 №   418 «Об утверждении Примерного положения    об оплате труда  работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры  города Бородино, участвующих в эксперименте по введению новых систем  оплаты труда »  следующие изменения:   в  примерном   положении об оплате труда работников   муниципальных  бюджетных и казенных учреж дений культуры города Бородино,  участвующих в эксперименте по введению новых систем оплаты труда :   пункт 14 и зложить в новой редакции:   «14. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок  заработной платы по должностям работников образования устанавливаются  на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным  уровням ПКГ, утверждённым приказ ом Министерства здравоохранения и  социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н «Об